1. TRANSITORIUM, TRANSITURA,
TRANSITUS, Quod praestatur a transeun-
tibus per terras alicujus domini, Gall.
Droit de passage. Transitorium tributum,
in lege Longob. lib. 1. tit. 14. | 16.
[** Ludov. P. 43.] Transitoriae consuetu-
dines, apud Guibertum f ib . 3. de Vita
sua cap. 8. Oh. Phil. I. Reg. Franc, pro
Abbat. Becci in 20. vol. [Bulla Irinoc.
II. PP. ann. 1135. ex Archiv. Resbac.:
Insulis quoque et molendinis, necnon et
piscatoriis cum pontibus etiam cunctisque
aquas Transitoriis.] Chart. Regum Angl.
in Camera Comput. Paris, pag. 17: Quse
sive teloneum, sive Transitus nominatur,
sive alio nomine dicitur, quod solet exigi
pro consuetudine fisci a vendentibus, vel
ementibus, vel Transeuntibus. [Diploma
Lotharii II. Imp. ann. 1137. torn. 2. Am-
plrss. Collect. Marten, col. 99 : Nullum
teloneum , nullum pontaticum, nullum
Transitum vel exitum, nullum denique
publicum terra aquave vectigal, aut pen-
sionem monachi in nullo regni nostri
loco persolvant. Donatio ann. 20. Ludo-
vici Regis: DonaviEcclesiae Cluniacensi...
omnes con$uetudines, amnem quoque sub-
ter currentem cum Transilu]

* Transaige, in Charta ann. 1387. inter
Probat. torn. 3. Hist. Burg. pag. 109.
col. 2 : A nous seul et pour le tout appar-
tenoit esdits termes le peage, le pas-
saige, Transaige, les ventes, etc. Vide
Transmissum.

TRANSITURA, in Capit. Carpli M. lib.
4. cap. 59 : Ut nullus ad Palatium, vel in
hostem pergens, vel de Palatio, vel de
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hosle rediens, tributum quod Transituras
vacant, solvere cogatur. Lex Longob. ha-
bet hoc loco Transilarium. Trastura,
eadem notione in Chartis Italicis apud
Ughellum torn. 4. pag. 787. 789. 795. Ca-
pitulare 5. Lud. Pii ann. 819. cap. 16.
Trasturas etiam habet, ubi Codd. alii
straturas, tricturas, tristuras, uti monet
Baluzius. Rhenanus lib. 2. Rerum Ger-
man, pag. 93. videtur legisse straturas.
Tresturas vero habet Charta Caroli C.
ann. 18. Ind. 2. in Tabul. Deryensi :
Silvas etiam quas ex omni parte in cir-
cuilu monasterii concessimus, et merca-
lum in prasdicta villa Glonna, et Trestu-
ras ad salem emendum, quas de pontana-
tico S. Petro et B. Berchario in usus Mo-
nachorum tradidimus.

* Charta Liutpr. Langob. reg. ann.
715. vel 730. apud Murator. torn. 2. An-
tiq. Ital. med. sevi col. 24: Item in
Campo Marcio Transitura debeat dare
bmos tremisses per singulas naves. Vide
supra Transfretatio.

* 2. TRANSITORIUM, Pars liturgiae sa-
crse, in Ordine eccl. Ambros. Mediol.
ann. circ. 1180. apud Murator. torn. 4.
Antiq. Ital. med. aevi col. 893. ubi de
Feria v. hebdom. S.: Missa vero ordine
suo ayatur, usque dum diaconus dicit:
Offerte yobis pacera, et tamen non dicat
et archiepiscopus non det pacem mini-
stris. Transitorium: Tristis est anima
mea usque ad mortem : Tune archiepis-
copus communicet cum clero et populo.
Sic missa compleatur secundum morem.
Ibid. col. 899. ubi de die Paschae: In
ultimo vero offtcii Paschse canitur Alle-
luia. Transitorium vero canit chorus,
magistro lectorum incipiente, reiterando
cum Gloria. Occurrit rursum ibid. col.
905. Vide Transitus 2.